immiscent, et officiorum suorum neglecta conscientia, non per ostium 

in ovile ovium, sed aliunde ascendunt; 4 quos quidem paterna voce hor

tamur, ut, legitimae potestatis obsequendo praeceptis, sibi bene consu

lant neve religionis disciplinae et utilitatibus noceant. Profecto Nobis 

acerbi moeroris est causa, quod hi ore et scriptis typis mandatis christia

nae doctrinae instituta cum errorum opinionibus, quae passim divul

gantur et quodam modo imperantur, contaminant. Plus operae et studii 

ponendum est omnibus, ne lux tenebris cedat, sed purior licet in tenebris 

victrix aliquando coruscet. 

Cum per iniuriam plus quam duos abhinc annos a tui honoris sede, 

Dilecte Fi l i Noster, amotus es, graviter aperteque Nos hoc improbavi-

mus, et improbamus, facinus, idque pluribus in oris terreae, ubi libertas 

haud vacuo nomine sonat, una voce patratae violentiae reclamatum est. 

Interea, cum Dominici Natalis festum accedit, tibi, Dilecte Fili Noster, 

et ceteris sacris pastoribus, qui abesse cogimini ab ecclesiis vobis con-

« Cfr. IOAN. 10, 1. 
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creditis et a cathedralibus templis, ubi sacra peragere redivivo usque 

cum gaudio sancto solebatis, Divini benignissimi Redemptoris effusa 

solacia adprecamur 9 multum optantes, ut quemadmodum ius et fas est, le

gitimo pristino vestro muneri restituamini ; fausta et pientissima quaeque 

vobis quoque, venerabiles Fratres, et clero et christifidelibus, curae ve

strae commissis, et vestratibus in diversis terrarum orbis regionibus vitam 

degentibus, percupimus, deprecante Deipara Virgine, Poloniae Patrona 

invictissima, christianae libertatis tutrice vigilantissima, cuius conlatum 

olim patriae vestrae auxilium congruentibus rei celebritatibus merito re

colendum est. Quae vobis cuncta ut abunde et feliciter ad aeternam conse

quendam salutem cedant, superni auxilii pignus, Apostolicam Benedic

tionem vobis omnibus, dilectissimi Nobis, effuso paternae caritatis stu

dio, impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die VIII mensis Decembris anno 

MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

P I U S P P . X I I 

II 

AD EMUM P. D. ANGELUM IOSEPHUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM RONCALLI, 

VENETIARUM PATRIARCHAM, QUINTO VERTENTE SAECULO AB OBITU S. LAU

RENTII GIUSTINIANI. 

P I U S PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. Hadriatici 

Maris urbs, insulis, aedibus, templis pulcherrima, Venetiae, cum inclitis 

maiorum rebus gestis et industria florentibus artibus gloriantur, tum